Барање 14-5428/1
1. Колку старски домови има на територијата на Македонија, државни и приватни ? 
1. Информација за како функционираат старските домови и каква контрола има министерството врз старските домови и дали се испраќаат редовни инспекциски контроли?
Министерство за социјална политика, демографија и млади го дава следниот одговор:
1. Во Република Македонија постојат пет јавни установи-домови за стари лица и тоа: 
1. ЈУ Геронтолошки завод ,,13 Ноември”- оддел ,,Мајка Тереза” – Скопје;
1. ЈОУ Дом за стари лица ,,Сју Рајдер” – Битола;
1. ЈОУ Дом за стари лица ,,Зафир Сајто” – Куманово;
1. ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-Платник”-Прилеп и
1. Дом за стари лица ,, Д-р Иван Влашки ”-Берово.
Четири јавни установи се од надлежност на единиците за локална самоуправа само оддел ,,Мајка Тереза” – Скопје е во надлежност на Министерство за социјална политика, демографија и млади. Покрај  сместување на старите лица во јавни установи,  сместување обезбедуваат и 46 приватни установи.

1. Министерството за социјална политика демографија и млади не располага со податок колку вкупно од пациентите починале на годишно ниво. Јавните и приватните установи за сместување на стари лица до Министерството за социјална политика демографија и млади и ЈУ Завод за социјални дејности секој месец доставуваат извештаи за број и вид на сместени корисници.

1. Во врска со вашето прашање кој ги контролира приватните старски домови Ве информираме дека Контрола во работењето во јавните и во приватните  установи за вон семејна социјална заштита на стари лица согласно Закон, врши секторот за инспекциски надзор од областа на социјалната заштита и заштита на децата и ЈУ Завод за социјални дејности.
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